
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρείται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234.

2 Μετατροπή οργανικής θέσης του κλάδου ειδι-
κευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. που συστάθηκε ως μία 
(1) ειδικότητα, σε θέση διαζευκτικών ειδικο-
τήτων, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονί-
κης «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ».

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 957/275382/07-09-2023 
απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδεμέ-
νης εισοδηματικής στήριξης στην καλλιέργεια 
των μήλων - Κωδικός Παρέμβασης - Π1-32.1 Στή-
ριξη Συνδεδεμένου Εισοδήματος  - Φυτική Πα-
ραγωγή Εκτός Πρωτεϊνούχων Καλλιεργειών, σε 
εκτέλεση του άρθρου  32 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 
2021/2115 και του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλί-
ου, στα πλαίσια του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (Σ.Σ. Κ.Α.Π.) 2023  - 2027» 
(Β’ 5534).

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Κανονισμού 
Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Πύργου με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 2/47359/ΔΛΤΠ-Α’ (1)
Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρεί-

ται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα 

Νο 234. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο-

νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

2. Τον ν. 4757/2020 «Σύσταση, λειτουργία και αρμοδιό-
τητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθμιση ζητημάτων 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών» (Α’ 240).

3. Την υπό στοιχεία 2/490/ΔΛΤΠ-Α’/01/02/2021 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Άνοιγμα 
τραπεζικού λογαριασμού στην Τράπεζα της Ελλάδος, 
υπό την ομάδα Νο 234, με τίτλο “Κάθε είδους έσοδα 
Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας” και καθορισμός κίνησης 
αυτού» (Β’ 571).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Την ανάγκη εξορθολογισμού της διαχείρισης των 
τραπεζικών λογαριασμών της Κεντρικής Διοίκησης, 
που τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος, στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων και στα λοιπά πιστωτικά 
ιδρύματα, λόγω της μεταρρύθμισης του δημοσιονομικού 
συστήματος στην Κεντρική Διοίκηση και τη λοιπή Γενική 
Κυβέρνησης (GOV-ERP).

9. Το γεγονός ότι: α) Εξέλειπαν οι λόγοι διατήρησης του 
λογαριασμού, και β) από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Το κλείσιμο του λογαριασμού Νο 2341223147 με 
τίτλο «Κάθε είδους έσοδα Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας» 
και ΙΒΑΝ: GR76 0100 0230 0000 0234 1223 147, που τη-
ρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234.

2. Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει τη Διεύθυνση 
Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του 
ανωτέρω τραπεζικού λογαριασμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2594

27411



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27412 Τεύχος B’ 2594/01.05.2024

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. Γ2α/9061 (2)
Μετατροπή οργανικής θέσης του κλάδου ειδικευ-

μένων ιατρών Ε.Σ.Υ. που συστάθηκε ως μία (1) ει-

δικότητα, σε θέση διαζευκτικών ειδικοτήτων, του 

Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗ-

ΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ». 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 15 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρα-

τηρητηρίου άνοιας, βελτίωση προγεννητικής φροντί-
δας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 270), όπως αυτό αντι-
καταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 82 του 
ν. 5041/2023 «Φαρμακευτικοί Σύλλογοι - Πανελλήνιος 
Φαρμακευτικός Σύλλογος - Ινστιτούτο Φαρμακευτι-
κών Επιστημονικών Ερευνών και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) τoυ άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 87/1986 «Ενιαίο πλαίσιο Οργάνωσης Νο-
σοκομείων» (Α’ 32),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού- Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139),

η) της υπό στοιχεία 37310/09-07-2023 κοινής από-
φασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μά-
ριο Θεμιστοκλέους» (Β’ 4435),

θ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ/2023 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ι) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112173/23-11-2012 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Θεσσαλονίκης “Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ”» (Β’ 3280),

ια) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123895/31-12-2012 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Ενοποιημένος οργανισμός 
του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης “Γ. ΓΕΝΝΗΜΑ-
ΤΑΣ” και του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης “Ο 
ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ”» (Β’ 3515),

ιβ) της υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29-08-2018 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση, μετονομασία ιατρι-
κών ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138).

2. Την υπό στοιχεία 3255/09-02-2024 εισήγηση του 
Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης.

3. Το υπ’ αρ. 981/16-01-2024 έγγραφο της Αναπλη-
ρώτριας Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσα-
λονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», με 
συνημμένη την 25η/652/10-01-2024 απόφαση του Δι-
οικητή του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝ-
ΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ».

4. Tην υπό στοιχεία Γ2α/47128/29-11-2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Μετατροπή οργανικής θέσης του 
κλάδου ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. που συστήθηκε με 
διαζευκτικές ειδικότητες, σε μία εξ αυτών της αποκε-
ντρωμένης οργανικής μονάδας “ΆΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ” του 
Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης “Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο 
ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ”» (Β’ 7105).

5. Την από 22-12-2023 αίτηση του ιατρού.
6. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.11561/23-02-2024 έγγραφο 

του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
απόφασης αυτής, προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού βάσει της υποπ. βα 
της περ. Α της παρ. 11 του άρθρου 54 του ν. 4999/2022. Η 
ως άνω επιπλέον δαπάνη, η οποία ανέρχεται ετησίως στο 
ποσό των 2.100,00 € περίπου, θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Υγείας και θα αντιμετωπιστεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των οικείων λογαριασμών 
εξόδων της κατηγορίας 212 και 219 του Φ/Ε.Φ 1015/901-
0000000, εντός των προβλέψεων του εκτελούμενου 
προϋπολογισμού και των ορίων Μ.Π.Δ.Σ. [σχετική η υπό 
στοιχεία Β3γ/19-12-2023 (Α.Δ.Α.: ΨΕΑΠ465ΦΥΟ-3Λ1) 
απόφαση ανάληψης], αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή μίας (1) οργανικής θέσης του κλάδου 
ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. ειδικότητας Εσωτερικής 
Παθολογίας του Ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ. (Γενικό Νοσοκομείο 
Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-
ΟΣ»), σε μία (1) θέση του ιδίου κλάδου διαζευκτικών 
ειδικοτήτων (Εσωτερικής Παθολογίας ή Καρδιολογίας 
ή Πνευμονολογίας - Φυματιολογίας ή Αναισθησιολογίας 
ή Χειρουργικής ή Νεφρολογίας ή Χειρουργικής Θώρακος 
ή Νευρολογίας ή Νευροχειρουργικής), εντός του Ενιαίου 
Ν.Π.Δ.Δ., με την ταυτόχρονη ένταξη του υπηρετούντος 
ιατρού σε αυτήν και με το βαθμό που αυτός κατέχει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27413Τεύχος B’ 2594/01.05.2024

Για την κάλυψη θέσεων στη ΜΕΘ εκτός της κατοχής 
του τίτλου μίας (1) εκ των ανωτέρω ειδικοτήτων, απαιτεί-
ται και η συνδρομή των προϋποθέσεων του άρθρου 84 
του ν. 2071/1992.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Υγείας 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ   

Ι

 Αριθμ. 264/106874 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 957/275382/07-09-2023 

απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-

σμός λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδεμέ-

νης εισοδηματικής στήριξης στην καλλιέργεια 

των μήλων - Κωδικός Παρέμβασης - Π1-32.1 Στή-

ριξη Συνδεδεμένου Εισοδήματος - Φυτική Πα-

ραγωγή Εκτός Πρωτεϊνούχων Καλλιεργειών, σε 

εκτέλεση του άρθρου 32 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 

2021/2115 και του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλί-

ου, στα πλαίσια του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 

Αγροτικής Πολιτικής (Σ.Σ. Κ.Α.Π.) 2023 - 2027» 

(Β’ 5534). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 61) και ιδίως την παρ. 32 του άρθρου 63 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργανισμού Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων» (Α’ 200) και ιδίως τα άρθρα 13 μέχρι και 
29 αυτού.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2115/2021 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 
σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για την στήριξη των 
στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται 
από τα κράτη - μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργι-
κής πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την Κ.Γ.Π.) και να 
χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Εγγυήσεων (Ε.Γ.Τ.Ε.) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και την κατάργηση 
των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 
1307/2013.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2116/2021 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την πα-
ρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 
κατάργηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013.

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 1172/2022 
της Επιτροπής για τη συμπλήρωση του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα 
διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή γεωργική πολιτική 
και την εφαρμογή και τον υπολογισμό των διοικητικών 
κυρώσεων για την αιρεσιμότητα.

7. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 1173/2022 της Επι-
τροπής για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο 
σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή γεωργική 
πολιτική.

8. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/126 της 
Επιτροπής της 7ης Δεκεμβρίου 2021 «Για τη συμπλήρωση 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου με πρόσθετες απαιτήσεις για 
ορισμένους τύπους παρέμβασης που καθορίζονται από 
τα κράτη-μέλη στα στρατηγικά σχέδια για την Κ.Γ.Π. για 
την περίοδο 2023 έως 2027 δυνάμει του εν λόγω Κανονι-
σμού, καθώς και με κανόνες σχετικά με την αναλογία για 
το πρότυπο 1 της Καλής Γεωργικής και Περιβαλλοντικής 
Κατάστασης των εκτάσεων (Κ.Γ.Π.Κ.)» (ΕΕ L 20/31.1.2022).

9. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1317 για πα-
ρεκκλίσεις από τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
την εφαρμογή των προτύπων για την Καλή Γεωργική και 
Περιβαλλοντική Κατάσταση της γης (Κ.Γ.Π.Κ.) 7 και 8 για 
το έτος υποβολής αιτήσεων 2023.

10. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1475 της Επι-
τροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022 για τον καθορισμό 
λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 
2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγικών 
σχεδίων για την Κ.Γ.Π. και την παροχή πληροφοριών για 
σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης.

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1151/2012 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Νοεμβρίου 2012, 
για τα συστήματα ποιότητας των γεωργικών προϊόντων 
και τροφίμων (L 343 και διορθ. L 055/2013), έπειτα από 
την τελευταία τροποποίησή του από τον Κανονισμό (ΕΕ) 
2021/2117, της 2ας Δεκεμβρίου 2021 (L 435).

12. Την υπ’ αρ. 261611/07.03.2007 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών, Ανάπτυξης 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κα-
νονισμού (ΕΚ) 2006/510 του Συμβουλίου της 20.03.2006 
“για την προστασία των γεωγραφικών ενδείξεων και των 
ονομασιών προέλευσης των γεωργικών προϊόντων και 
των τροφίμων” και του Κανονισμού (ΕΚ) 1898/2006 της 
Επιτροπής της 23.12.2006 “σχετικά με τη θέσπιση λεπτο-
μερών κανόνων εφαρμογής του υπ’ αρ. 510/2006 Κανονι-
σμού για την προστασία των γεωγραφικών ενδείξεων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27414 Τεύχος B’ 2594/01.05.2024

των ονομασιών προέλευσης των γεωργικών προϊόντων 
και των τροφίμων”» (Β’ 406).

13. Το Στρατηγικό Σχέδιο Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 
της Ελλάδας για την περίοδο 2023-2027, όπως εγκρίθηκε 
με την υπό στοιχεία C (2022) 8270/21.11.2022 εκτελεστι-
κή απόφαση της Επιτροπής.

14. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

15. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

16. Την υπ’ αρ. 3495/17.8.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο Σταμενί-
τη» (Β’ 5114).

17. Την υπ’ αρ. 885/13.03.2023 υπουργική απόφαση 
«Ορισμός Ενδιάμεσων Φορέων (Ε.Φ.) των Παρεμβάσεων 
Άμεσων Ενισχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων 
του Πυλώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε 
αυτούς» (ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 1572/11.05.2023 (ΑΔΑ: 6ΗΗ84653ΠΓ-1ΟΙ) 
όμοια.

18. Την υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστη-
μα Διαχείρισης και Ελέγχου (Σ.Δ.Ε.) Άμεσων Ενισχύσεων 
Σ.Σ.Κ.Α.Π.» (Β’ 2179).

19. Την υπ’ αρ. 519/135068/05.05.2023 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός οριζοντίων θεμάτων για την εφαρμο-
γή των παρεμβάσεων άμεσων ενισχύσεων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 και το Στρατηγικό 
Σχέδιο της Ελλάδας για την ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 3071).

20. Την υπ’ αρ. 1313/178948/9-6-2023 υπουργική από-
φαση «Εφαρμογή του καθεστώτος της Αιρεσιμότητας σε 
εκτέλεση του Κανονισμού (ΕΕ) 2201/2115 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και τους άλλους 
Κανονισμούς» (Β’ 3777).

21. Την υπ’  αρ. 957/275382/07-09-2023 (Β’  5534) 
υπουργική απόφαση.

22. Τον ν. 4673/2020 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 52).

23. Το από 22.01.2024 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμή-
ματος ΠΟΠ-ΠΓΕ-ΕΠΙΠ, της Διεύθυνσης Συστημάτων Ποι-
ότητας και Βιολογικής Γεωργίας.

24. Την υπ’ αρ. 256/30.01.2024 (30/01/2024) εισήγηση 
και τη σύμφωνη γνώμη της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ.

25. Την από 26/01/2024 εισήγηση και τη σύμφωνη 
γνώμη του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

26. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
δημιουργείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η υπ’ αρ. 957/275382/07-09-2023 (Β’ 5534) απόφαση 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, τροποποιείται ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Το άρθρο 3 αντικαθίσταται ως εξής:
«Δικαιούχοι της συνδεδεμένης ενίσχυσης στην καλλι-

έργεια των μήλων είναι οι ενεργοί γεωργοί, που πληρούν 
τους παρακάτω όρους επιλεξιμότητας:

1. Καλλιεργούν, σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδια-
γραφές σε εκτάσεις εντός των οριοθετημένων γεωγρα-
φικών περιοχών παραγωγής των μήλων με τις κάτωθι 
ονομασίες:

α) «Μήλα Ζαγοράς Πηλίου ΠΟΠ».
β) «Μήλα Ντελίσιους Πιλαφά Τριπόλεως ΠΟΠ».
γ) «Μήλο Καστοριάς ΠΓΕ».
δ) «Φιρίκι Πηλίου ΠΟΠ».
2. Οι επιλέξιμες ποικιλίες για:
α) Τα «Μήλα Ζαγοράς Πηλίου Π.Ο.Π.» είναι η ποικιλία 

Starking Delicious και η ποικιλία Golden Delicious.
β) Τα «Μήλα Ντελίσιους Πιλαφά Τριπόλεως Π.Ο.Π.» εί-

ναι η ποικιλία Delicious Πιλαφά, η οποία αναφέρεται και 
σαν Delicious Τριπόλεως και Delicious Αρκαδίας.

γ) Το «Μήλο Καστοριάς Π.Γ.Ε.» είναι οι κόκκινες ποι-
κιλίες Starking, Starkrimson, IDR Delicious, Red Ghief 
και οι κίτρινες ποικιλίες Golden Delicious, Johnan Gold, 
Granny Smith.

δ) Το «Φιρίκι Πηλίου Π.Ο.Π.» είναι η νανόκαρπη ποι-
κιλία Φιρίκι.

3. Οι γεωγραφικές περιοχές καλλιέργειας/παραγωγής 
για:

α) Τα «Μήλα Ζαγοράς Πηλίου Π.Ο.Π.» είναι ο Δήμος 
Ζαγοράς - Μουρεσίου και συγκεκριμένα οι κοινότητες 
Ζαγοράς, Μακρυράχης και Πουρίου.

β) Τα «Μήλα Ντελίσιους Πιλαφά Τριπόλεως Π.Ο.Π.» 
είναι μέσα στα διοικητικά όρια του Δήμου Τρίπολης και 
συγκεκριμένα των κοινοτήτων Αγ. Βασιλείου Μαντίνειας, 
Αγίου Κωνσταντίνου, Αγιωργήτικων, Αλέας, Βουνού, Γα-
ρέας, Δάρα, Επισκοπής, Ευάνδρου, Ζευγολατιού, Θάνα, 
Καμαρίου, Κανδάλου, Κερασίτσας, Λιθοβουνίων, Λουκά, 
Μαγούλας, Μαινάλου, Μάκρης, Δαβιών, Μανθυρέας, Νε-
οχωρίου Μαντίνειας, Νεστάνης, Παλλαντίου, Παρθενί-
ου, Πελάγους, Πιάνας, Πάπαρη, Ριζών, Σάγκας, Σκοπής, 
Σταδίου, Στενού, Στρίγκου, Τζίβα, Τσελεπάκου, Βλαχο-
κερασιάς, Βουρβούρων και Παναγίτσας και του Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας και συγκεκριμένα των κοινοτήτων 
Αγ. Σοφίας, Μεσορράχης, Καστρίου κι Άνω Δολιανών 
καθώς και του Δήμου Γορτυνίας και συγκεκριμένα της 
κοινότητας Πρασίνου του Νομού Αρκαδίας.

γ) Το «Μήλο Καστοριάς Π.Γ.Ε.» είναι οι περιοχές που 
αποτελούν τη ζώνη της Γ.Ε.Ο.Κ. (Δήμος Καστοριάς και 
συγκεκριμένα οι Δημοτικές Ενότητες Καστοριάς, Βιτσίου, 
Αγίας Τριάδος, Αγίων Αναργύρων Αλιάκμονα και Μακεδ-
νών καθώς και του Δήμου Άργους Ορεστικού και συγκε-
κριμένα οι Δημοτικές Ενότητες Άργους Ορεστικού και 
’Ιωνος Δραγούμη) του Νομού Καστοριάς.

δ) Το «Φιρίκι Πηλίου Π.Ο.Π.» είναι μέσα στα διοικητικά 
όρια του Δήμου Βόλου και συγκεκριμένα των κοινοτή-
των Άλλης Μεριάς, Κατωχωρίου, Πορταριάς, Σταγιατών, 
Μακρυνίτσας, Αγριάς, Δράκειας, Άνω Λεχωνίων, Κάτω 
Λεχωνίων, Αγίου Βλασίου, Αγίου Λαυρεντίου και του 
Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου και συγκεκριμένα των κοι-
νοτήτων Ζαγοράς, Μακρυράχης, Πουρίου, Αγίου Δημη-
τρίου Πηλίου, Ανήλιου, Κισσού, Μουρεσίου, Ξουριχτίου, 
Τσαγκαράδας καθώς και του Δήμου Νοτίου Πηλίου και 
συγκεκριμένα των κοινοτήτων Μηλεών, Αγίου Γεωργίου 
Νηλείας, Βυζίτσης, Καλών Νερών, Πινακατών, Νεοχωρί-
ου, Αφετών, Καλαμακίου, Λαμπινούς και Συκής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27415Τεύχος B’ 2594/01.05.2024

4. Να παραδίδουν από 1η Ιανουαρίου έως και 31 Δε-
κεμβρίου κάθε έτους τουλάχιστον 5 τόνους (ton) προ-
ϊόντος ανά εκτάριο (ha) καλλιεργούμενης έκτασης και 
να προσκομίζουν τιμολόγιο πώλησης ή αγοράς του 
προϊόντος.

5. Οι παραδόσεις πρέπει να γίνονται σε έναν από τους 
παρακάτω φορείς, οι οποίοι θα είναι πιστοποιημένοι από 
τον ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ:

i) Αγροτικές Συνεταιριστικές Οργανώσεις (Α.Σ.Ο.) όπως 
ορίζονται στον ν. 4673/2020 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ii) Ομάδες και οργανώσεις παραγωγών, σύμφωνα με 
τους Κανονισμούς (ΕΚ) 1305/13 και 1308/13 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου.

iii) Οποιαδήποτε νομική οντότητα έχουσα εμπορική 
δραστηριότητα στον τομέα των μήλων.

6. H ελάχιστη επιλέξιμη έκταση αγροτεμαχίου καθο-
ρίζεται σε 0,1 ha.».

Άρθρο 2
Η παρ. 2 του άρθρου 4 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Το ακριβές ύψος της ενίσχυσης για κάθε έτος καθο-

ρίζεται με απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, μετά τον καθορισμό των τελικών επιλέξι-
μων εκταρίων κατόπιν γνωμοδότησης αρμόδιας τριμε-
λούς επιτροπής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3075/6.11.2023, 
και εισήγησης της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας 
και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής. Η αρμόδια τριμελής 
επιτροπή απαρτίζεται από υπαλλήλους του Τμήματος 
Δενδρωδών Καλλιεργειών της Διεύθυνσης Συστημάτων 
Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής και 
συγκροτείται με απόφαση του Προϊστάμενου της Γενικής 
Διεύθυνσης Γεωργίας.

Οι ενισχύσεις παρέχονται σύμφωνα με τα άρθρα 32-34 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2115/2021 και του Κανονισμού (ΕΕ) 
2116/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου. Για τον σκοπό αυτό, ο Οργανισμός Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων γνωστοποιεί κάθε έτος τον συνολικό 
αριθμό επιλέξιμων εκταρίων μήλων στη Γενική Διεύ-
θυνση Γεωργίας, Διεύθυνση Συστημάτων Καλλιέργειας 
και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής.».

Άρθρο 3
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 957/275382/07-09-2023 

(Β’ 5534) απόφαση. 

Η παρούσα απόφαση εφαρμόζεται για τα έτη ενίσχυ-
σης 2023-2027.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ο Υφυπουργός
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ   

I

Αριθμ. απόφ. 1/2024    (4)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Κανονισμού 

Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Πύργου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΥΡΓΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Toν Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. Πύργου (Β’ 1759/2004 και 
Β’ 949/2010).

3. Την υπ’ αρ. 654/12-01-2024 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Π. για την μη πρόκληση 
δαπάνης από την έκδοση της παρούσας, σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στις υπ’ αρ. 
15541/12-11-2004 και 56095/5909/11-06-2010 αποφά-
σεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Πύργου» με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27416 Τεύχος B’ 2594/01.05.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

Π.Ε. ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2
Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ 1

Π.Ε. ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
(ΝΟΜΙΚΩΝ) 1

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ- 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ’Η
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

2 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Π.Ε. ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 2 Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Η/Υ 1 Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE) 1

Π.Ε. ΧΗΜΙΚΟΣ 2 Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤ.Ε.Σ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

Τ.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 1 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Τ.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 Τ.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 1 Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
SOFTWARE Ή HARDWARE 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

Δ.Ε. EΡΓΟΔΗΓΟΙ 2

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ

Δ.Ε. ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

Δ.Ε. ΑΡΧΙΤΕΧΝΙΤΕΣ 2 Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 2 Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27417Τεύχος B’ 2594/01.05.2024

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΙ -ΤΑΜΙΕΣ 10 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4 Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4

Δ.Ε. ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ - 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΕΣ 8

Δ.Ε. ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Δ.Ε. ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 8

Δ.Ε. ΚΛΗΤΗΡΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 Δ.Ε. ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

Υ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΕΣ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 7

Υ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ

Υ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 11

Υ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΕΣ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 4

Υ.Ε ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ
(ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΟΙ - ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΣ) 2 Υ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

Υ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ - ΤΕΧΝΙΤΕΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2 Υ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2

Υ.Ε. ΟΔΗΓΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 3 Υ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ Υ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 3

Υ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

Υ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ

Υ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ

1

Υ.Ε. ΒΟΗΘΟΙ - ΦΥΛΑΚΕΣ - 
ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

19 Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 19

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 15541/12-11-2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Δ.Ε.Υ.Α. ΠΥΡΓΟΥ» οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και 
οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ 1

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Η/Υ 1

Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ 1

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1

Δ.Ε. ΟΔΗΓΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

Υ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΕΣ-ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1

Υ.Ε. ΒΟΗΘΟΙ-ΦΥΛΑΚΕΣ-ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27418 Τεύχος B’ 2594/01.05.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025940105240008*

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 56095/5909/11-06-2010 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης και Ιονίου «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.ΠΥΡΓΟΥ» οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

Π.Ε. ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ 5

Υ.Ε. ΕΚΠΑΙΔΕΥΟΜΕΝΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πύργος, 12 Απριλίου 2024

Η Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΑΛΙΚΑΚΗ ΤΖΑΝΕΤΟΥ


		2024-05-02T18:36:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




